
SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS Y RESASEGUROS DE PANAMÁ

CONTROL DE PAGO DE IMPUESTOS RECAUDADOS

CORRESPONDIENTE AL 2% DE PRIMAS COBRADAS AÑO 2025

ART. 1 DE LEY 65 DE 9 DE DICIEMBRE 2016

IMPUESTOS PAGADOS

ENE FEB MAR APR MAY JUN JUL AUG SEP OCT NOV DEC

1 ACERTA COMPAÑÍA DE SEGUROS, S.A. 55,836.90            49,128.66            46,975.54            72,119.93            54,541.79            51,394.17            53,574.75            54,555.61            53,411.26            59,002.46            66,642.66            -                       617,183.73          

2 ALIADO SEGUROS, S.A 67,277.11            59,968.14            82,835.33            67,100.19            44,809.98            46,269.55            57,331.44            49,536.35            68,712.52            65,534.39            37,213.21            -                       646,588.21          

3 ASEGURADORA ANCÓN, S.A. 96,296.01            83,561.60            104,662.54          133,240.04          105,305.20          86,717.48            146,904.44          94,115.21            95,017.10            111,608.20          91,206.42            -                       1,148,634.24       

4 ASEGURADORA GLOBAL, S.A 54,478.32            54,275.00            52,404.66            72,159.28            60,578.73            41,639.35            63,259.39            51,885.84            43,346.43            57,966.67            49,464.53            -                       601,458.20          

5 ASSA COMPAÑÍA DE SEGUROS, S.A 631,298.93          664,179.75          622,420.22          673,667.10          1,156,771.02       705,178.05          562,061.89          626,099.72          617,455.52          652,584.72          585,023.12          -                       7,496,740.04       

6 BANESCO SEGUROS, S.A. 33,448.98            32,881.71            35,641.44            32,284.30            32,308.21            30,513.19            32,598.20            33,429.56            35,691.61            33,461.96            35,191.10            -                       367,450.26          

7 BUPA PANAMÁ , S.A 19,304.40            19,570.85            32,091.06            20,386.85            27,320.68            27,946.38            43,832.97            21,177.56            27,976.88            17,983.19            42,807.67            -                       300,398.49          

8 CHUBB SEGUROS, S.A. 16,971.18            29,139.06            19,984.89            16,411.04            13,341.05            9,318.53              24,866.94            10,335.15            30,404.39            81,268.52            23,092.34            -                       275,133.09          

9 COMPAÑÍA INTERNACIONAL DE SEGUROS, S.A. 420,999.24          478,207.05          437,538.18          429,477.85          441,060.76          516,455.76          423,122.14          490,999.32          468,160.15          475,813.80          477,593.70          -                       5,059,427.95       

10 GENERAL DE SEGUROS, S.A. 127,148.01          159,669.35          129,899.79          125,096.17          143,726.43          133,995.68          129,475.52          130,333.07          164,646.41          147,937.67          131,120.50          -                       1,523,048.60       

11 INTERAMERICANA DE FIANZAS Y SEGUROS, S.A. 7,826.72              3,761.12              7,250.63              8,639.54              15,490.73            10,439.03            9,081.75              7,600.28              8,312.28              8,484.80              6,965.48              -                       93,852.36            

12 LA REGIONAL DE SEGUROS, S.A. 33,899.77            34,964.97            32,416.68            34,300.28            36,952.18            37,577.00            42,183.63            45,082.14            39,582.87            56,271.94            41,875.94            -                       435,107.40          

13 MAPFRE PANAMÁ, S.A 359,036.23          296,204.82          370,884.01          406,360.96          433,571.68          321,153.70          313,523.87          294,176.39          322,624.36          339,472.10          309,867.05          -                       3,766,875.17       

14 MERCANTIL  SEGUROS Y REASEGUROS, S.A 11,784.97            20,480.39            13,729.97            18,226.60            14,463.70            15,979.80            16,889.23            15,241.68            15,639.56            15,572.57            17,678.94            -                       175,687.41          

15 MULTIBANK SEGUROS PANAMÁ 39,860.04            38,049.50            41,670.77            37,629.38            39,889.34            33,543.17            48,950.95            53,560.13            50,459.48            46,855.88            44,908.93            -                       475,377.57          

16 ÓPTIMA COMPAÑÍA DE SEGUROS , S.A. 58,135.04            50,324.50            55,416.01            44,921.69            43,645.58            54,601.13            57,565.59            54,103.24            77,126.11            70,608.12            48,892.86            -                       615,339.87          

17 PAN AMERICAN LIFE INSURANCE DE PANAMÁ, S.A 325,583.88          244,559.02          314,523.07          299,924.72          282,845.09          278,714.21          297,120.20          252,927.99          302,570.12          315,620.76          288,313.14          -                       3,202,702.20       

18 SAGICOR PANAMÁ 6,007.24              7,115.89              8,867.22              7,400.12              7,290.83              5,943.16              6,702.06              6,931.94              8,517.19              10,051.66            8,559.04              -                       83,386.35            

19 SEGUROS FEDPA, S.A. 131,602.07          133,642.20          139,686.33          134,085.62          123,438.80          120,472.59          134,301.81          130,254.85          124,552.84          135,517.20          110,014.03          -                       1,417,568.34       

20 SEGUROS SURAMERICANA, S.A. 252,966.17          248,900.46          286,878.77          226,398.51          253,031.89          279,071.26          262,346.92          283,157.67          269,366.49          322,068.11          249,460.94          -                       2,933,647.19       

21 VIVIR COMPAÑÍA DE SEGUROS , S.A. 24,608.19            24,098.89            26,048.76            26,899.54            26,855.61            24,973.49            27,922.48            25,562.16            25,470.11            25,978.63            24,493.77            -                       282,911.63          

22 WORLDWIDE MEDICAL ASSURANCE, LTD. CORP. 85,558.81            98,222.26            85,783.07            103,517.11          97,829.02            89,411.54            98,139.12            104,678.00          89,689.37            96,150.48            92,018.62            -                       1,040,997.40       

$2,859,928.21 $2,830,905.19 $2,947,608.94 $2,990,246.82 $3,455,068.30 $2,921,308.22 $2,851,755.29 $2,835,743.86 $2,938,733.05 $3,145,813.83 $2,782,403.99 $0.00 $32,559,515.70TOTAL

TOTALESCOMPAÑIAS

Fuente: Información suministrada por las Aseguradoras 12/18/2025 11:53 a. m.


